

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی
 صاحب‌امتیاز: مهرداد بذرپاش
 مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: رضا شکیبایی
 نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر(ع)
 کوچه سعید، پلاک ۹
 روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۲۲ تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۲۳
 تماس: ۶۶۴۱۳۱۳۷ پیام‌گیر: ۶۶۴۱۳۴۲۲
 سازمان آگهی‌ها: ۶۱۰۸۶۱۶۳ پیامک: ۱۰۰۲۲۳۱
 پست الکترونیک: info@vatanemroz.ir
 چاپ: شرکت رواق روشن مهر

افق تهران

اذان ظهر: ۱۲:۱۸ غروب آفتاب: ۱۷:۳۷
 اذان مغرب: ۱۷:۵۶ نیمه‌شب شرعی: ۲۳:۳۶
 اذان صبح فردا: ۵:۲۴ طلوع آفتاب: ۶:۵۹

کلام نور

پر تری مردم بر یکدیگر به دانش‌ها و خردهاست، نه به ثروت‌ها و تبارها.
امام علی(ع)

تقویم امروز

- تصویب نخستین قانون مطبوعات در ایران- ۱۲۸۶ ش
- درگذشت «شیخ محمد عبده» عالم و اندیشمند دینی و مبارز اسلامگرای مصری- ۱۳۳۲ ق
- پایان کنفرانس محدود کردن تسلیحات بین‌المللی در واشنگتن- ۱۹۲۲ م
- کشف سردترین نقطه جهان در سیبری- ۱۹۳۶ م
- آغاز سلطنت «ملکه الیزابت دوم» در انگلستان- ۱۹۵۲ م

اخبار

۶ میلیون قطعه مرغ تخم‌گذار به دلیل آنفلوآنزا مدموم شد

رئیس سازمان دامپزشکی کشور گفت: تاکنون ۶ میلیون قطعه مرغ تخم‌گذار به دلیل بیماری آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان مدموم شده است اما باید در نظر داشت سالانه یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی و پرورش مرغ در کشور انجام می‌شود. به گزارش تسنیم، مهدی خلج اظهار کرد: در سال جاری پیشنهادهای ۱۰۰ میلیارد تومان به اعتبارات سازمان دامپزشکی کشور برای مبارزه با بیماری‌های واگیردار اضافه شود که این امر در کمیسیون تلفیق رای نیوراد اما کم‌سکان امیدواریم دوباره این موضوع در صحن علنی مجلس طرح و رای بیاید. وی درباره شیوع بیماری آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان در کشور گفت: از روز اول شروع این بیماری در کشور تلاش شد اطلاعات لازم در اختیار پرورش‌دهندگان و سازمان جهانی بهداشت دام قرار گیرد تا اعلام شود اما باید در نظر داشت این تیب ویروس که امسال در مرغداری‌های کشور مشاهده می‌شود با آنچه سال گذشته بوده متفاوت است و از آسیب‌رسان‌ترین انواع ویروس آنفلوآنزای پرندگان به حساب می‌آید. وی درباره تعداد استان‌هایی که بیماری فوق‌حاد پرندگان در آن گزارش شده است، گفت: تا به امروز در ۱۴ الی ۱۵ استان بیماری آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان گزارش شده است اما در ۸ استان حدود ۳۰ روز است گزارش جدیدی از شیوع بیماری نداریم و وضعیت آنها رو به بهبود است.

قیمت جوجه یک روزه ۲ برابر شد

رئیس اتحادیه مرغ گوشتی گفت: قیمت مرغ به دلیل کاهش تقاضا پایین آمده است. هیچ سالی فروش مرغ به اندازه امسال پایین نبوده است. محمد یوسفی در گفت‌وگو با نسیم آنلاین، در رابطه با بازار مرغ بیان داشت: ظرف روزهای گذشته قیمت مرغ به ۶ هزار و ۸۰۰ تومان هم رسیده بود اما باز هم دیروز یک کاهش ۶۰۰ تومانی داشت. دلایلش هم این است که همیشه پس از نیمه دوم ماه توان مالی مردم کمتر شده و لذا تقاضا پایین می‌آید. وی تأکید کرد: هر سال از دهه فجر تا اسفند قیمت مرغ افزایش می‌یافت اما امسال برعکس بقیه سال‌ها حتی این افزایش قیمت را نیز نداشتیم زیرا به نسبت سال‌های گذشته تقاضا کمتر شده است. وی ادامه داد: از آن جهت که ۱۰ تا ۱۵ درصد مازاد تولید مرغ گوشتی وجود دارد هر زمان که تقاضا کاهش می‌یابد قیمت‌ها زفت افت پیدا می‌کند. مازاد تولید نیز به دلیل نبود صادرات است، زیرا مدتی است که صادرات به دلیل بحث‌های مرتبط با آنفلوآنزای مرغی متوقف شده است.

پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۳۳۱

دریافت پیام‌های شما از سراسر کشور

قاب روز

انگلیس - سرگردانی شهروندان در پی اعتصاب کارکنان قطارهای شهری در لندن



گزارش

بی‌عدالتی دولت در تعیین تعرفه

قبضی گاز کم‌مصرف‌ها ۴۵ درصد گران شد!

گروه اقتصادی: مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در حالی از توجیه افزایش ناچیز قبضی گاز مشترکان کم‌مصرف برای دفاع از شیوه جدید تعرفه‌گذاری گاز استفاده کرده است که در این تغییر مشترکان پرمصرف ماهانه حدود ۱۰۰ هزار تومان یارانه پنهان دریافت می‌کنند. به گزارش «نسیم آنلاین»، پس از اعلام تغییرات جدید در قبوض گاز مشترکان انتقادات فراوانی به شیوه تغییرات اعمالی وارد شده است. بنابر مصوبه‌ای که در ۳ مهرماه ۹۵ از سوی هیات وزیران ابلاغ شده، قرار است ۸ ماه ابتدایی سال به عنوان فصل گرم لحاظ شود و قیمت گاز به صورت تصاعدی افزایش نیابد. در این رویه افزایش تصاعدی در ۸ ماه ابتدایی سال که گرم است، لغو شده و با رقم ثابت ۱۵۰ تومان محاسبه می‌شود. کارشناسان این شیوه از قیمت‌گذاری را معیار با عدالت و مشوقی برای مصرف بی‌رویه مشترکان پرمصرف دانسته‌اند چرا که مشترکان پرمصرف تا قبل از ابلاغ این مصوبه مبلغ ۴۳۰ تومان برای مصرف هر مترمکعب گاز پرداخت می‌کردند که با کاهش ۶۵ درصدی روبه‌رو شده است. از طرف دیگر مشترکان کم‌مصرف که پیش از این به ازای هر متر مکعب گاز ۱۰۸ تومان پرداخت می‌کردند، با افزایش قیمت ۴۵ درصدی روبه‌رو شده‌اند. اما شرکت ملی گاز در اقدامی تامل‌برانگیز در توجیه این اقدام نادرست خود اعلام کرده است که از سال ۱۳۹۳ و مطابق با مصوبه

دولت، در محاسبه قیمت گاز مصرفی بیش از ۱۵۰ متر مکعب در ماه از فرمول پلکانی استفاده نمی‌شده و هزینه نیز با قیمت ۱۵۰ تومان در هر متر مکعب محاسبه می‌شده و رقم تا ۴۳۰ تومان نبوده است. حمیدرضا عراقی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران نیز در نشست خبری اعلام کرده تعرفه ۱۵۰ تومانی گاز در بخش خانگی برای مشترکان پرمصرف در سال گذشته نیز اعمال می‌شد و امسال به کل بخش‌های مصرف‌کننده تخصیص داده شده است. در نقد توجهات وزیر نفت درباره قیمت گاز باید گفت این سخن که قیمت گاز برای پرمصرف‌ها از سال ۹۳، همان ۱۵۰ تومان بوده، نشان می‌دهد از سال ۹۳ تا کنون، قیمت گاز پرمصرف‌ها نسبت به سال‌های گذشته کاهش یافته و افزایش قیمت گاز، نصیب کم‌مصرف‌ها و عموم مردم بوده است و توجیه اقدام اشتباه فعلی با اقدامات اشتباه سال‌های گذشته، عذر بدتر از گناه است. بدتر از توجیه نادرست آقای عراقی، توسل به ناچیز بودن اختلاف قیمت قبضی‌های اخیر در شیوه جدید قیمت‌گذاری است. عراقی عنوان داشته است که قبضی مشترکان کم‌مصرف ۲ الی ۳ هزار تومان افزایش داشته است در حالی که مشترکانی که ماهانه ۵۰۰ تا ۶۰۰ مترمکعب گاز در فصل گرم می‌سوزانند، نسبت به سال گذشته بیش از ۸۰ هزار تومان در مساه یارانه پنهان دریافت کرده‌اند. اما موضوعی که به نظر مهم‌تر است، نبود تفکر جریمه مشترکان پرمصرف و تشویق مشترکان کم‌مصرف با استفاده از شیوه‌های مرسوم قیمت‌گذاری حامل‌های انرژی است. در اغلب کشورهای پیشرفته دنیا با استفاده از نظام تعرفه‌گذاری پلکانی افزایشی علاوه بر مدیریت

مصرف انرژی، امکان حرکت قیمت‌گذاری حامل‌های انرژی به سمت آزادسازی قیمت‌ها را فراهم کرده‌اند. نظام تعرفه‌گذاری پلکانی افزایشی با توجه به رونق مصرف عموم مردم، میزان مشخصی از هزینه انرژی را به عنوان گزافی مصرف مجاز تعریف می‌کند و هزینه مصرف کمتر از الگو، ارزان‌تر تعیین می‌شود. با عبور مصرف از مقدار الگو، قیمت به صورت ناگهانی افزایش می‌یابد تا مشترکان پرمصرف با پرداخت هزینه واقعی انرژی، رفتار خود را اصلاح کنند و فشار افزایش قیمت نیز از عموم مردم برداشته شود. بنابر این ضروری است دولت با هدف تحقق عدالت اجتماعی زمینه پرداخت یارانه پنهان به مشترکان پرمصرف را فراهم نکند و با شیوه درست تعرفه‌گذاری مشترکان را به رعایت الگوی مصرف گاز هدایت کند.

مردم تحمل گرانی را در این شرایط سخت ندارند

بنا به این گزارش پس از اینکه افزایش قیمت گاز اوایل ماه گذشته علنی شد، برای اطلاع از اینکه آیا مجلس به دولت برای گران کردن گاز مجوز داده، با نمایندگان مجلس که در دوره نهم عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۳۹۵ بودند، تماس گرفته شد اما همگی از چنین مجوزی اظهار بی‌اطلاعی کردند.

علیرضا سلیمی، نماینده مردم محلات با اشاره به افزایش قیمت گاز خانگی گفته بود، اگر دولت مجوز گران کردن گاز را داشته

چرا از ماه هفتم آن را اجرا کرده است؟ البته اکنون این موضوع در وضعیت برق هم مشاهده می‌شود و ارقامی را در قبوض مشترکان زیاد و کم می‌کنند که حکایت از گران شدن قیمت برق دارد. همچنین جبار کوچکی‌نژاد، عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۹۵ هم گفت، اصلاح چنین مصوبه‌ای در بودجه سال ۹۵ مبنی بر تغییر قیمت گاز برای مشترکان خانگی نداشتیم. این کار دولت خلاف قانون است و باید حتما این موضوعات مورد بررسی قرار گیرد. وی با اشاره به اینکه اکنون شرایط اقتصادی خانوارها به حدی نیست که بتوانند گرانی را تحمل کنند افزود: از طرفی مردم در طول سال‌های اخیر مشکلات زیادی تحمل کردند و فشارهای گرانی باعث شد قدرت خرید خانوارها رشد نداشته باشد. کوچکی‌نژاد تأکید کرد: درآمد مردم در برابر هزینه‌ها جامانده و فاصله زیادی با هم دارند و دولت باید در شرایط فعلی یارانه افراد پردرآمد را قطع کند و یارانه افراد نیازمند را افزایش دهد. همچنین ضیاءالله اعزازی، نماینده مجلس دهم با بیان اینکه مردم بویژه شهرستانی‌ها توان پرداخت بهای گاز مصرفی را ندارند، یادآور شد: بهای گاز مصرفی بیش از ۱۵۰ درصد افزایش قیمت پیدا کرده، لذا از وزیر نفت می‌خواهیم در این زمینه تجدیدنظر کنند. وی با اشاره به جزئیات افزایش قیمت گاز ادامه داد: دولت از ابتدای روی کار آمدن خود فقط در فکر گرانی بوده و مردم قدرت اقتصادی و خریدشان بسیار کاهش پیدا کرده است. اعزازی ادامه داد: دولت نتوانست در طول ۳ سال اخیر دستاوردی جز گرانی به مردم بدهد و افشار کم‌درآمد به‌دنبال رکود ایجادشده در کشور، آسیب‌های بیشتری دیدند.

کالا

مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی:

انبارها مملو از کالاهای قاچاق است

مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی گفت: از حجم برآوردی ۱۵ میلیارد دلار قاچاق تنها یک درصد آن به سازمان می‌رسد و مابقی در اختیار دیگر سازمان‌هاست. به گزارش فارس، امین دلیری در جمع خبرنگاران با اشاره به تعداد پرونده‌های قاچاق از سال ۹۲ تا ۱۰ ماهه ۹۵ اظهار داشت: در سال ۹۲ بالغ بر ۴۴۹ پرونده، سال ۹۳ حدود ۲۱۸۴ پرونده، سال ۹۴ حدود ۷۷۳۶ پرونده و ۱۰ ماهه سال جاری ۱۶ هزار و ۴۲۸ پرونده وجود داشته که البته سال ۹۲ برآورد میزان قاچاق ۲۴ میلیارد دلار بوده که در سال ۹۴ این رقم به ۱۵ میلیارد دلار کاهش یافته است. در مجموع ۲۶ هزار و ۷۹۷ پرونده قاچاق طی این سال‌ها وجود دارد. مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی در پاسخ به سوال فارس مبنی بر اینکه کل ارزش قاچاق این سال‌ها چه میزان بوده است، تصریح کرد: کل کشفیات حدود ۹۰۰ میلیون دلار از مجموع ۱۵ میلیارد دلاری برآورد شده سال ۹۴ بوده و حدود ۹۰ میلیون دلار که کمتر از ۰/۱ درصد است به سازمان تحویل شد. وی ادامه داد: از کل برآورد قاچاق یک درصد به سازمان تحویل داده شد و بقیه آن مربوط به قاچاق فرآورده‌های نفتی است که در اختیار وزارت نفت قرار می‌گیرد. وی درباره اموال بلایک زنجانی نیز گفت: باید در وهله اول این اموال در اختیار دولت قرار داده شود و یکی از طلبکاران بزرگ



و اکنون سازمان مملو از کالاهای قاچاق است. به گفته دلیری، جمعاً ۱۰۰ هزار میلیارد ریال اموال متروکه فروخته شده و بیش از ۷۶ درصد از فروش سازمان به شکل الکترونیکی انجام می‌شود. وی با اشاره به سامانه کنترل مرکزی انبارها که از سال گذشته ایجاد شد، تصریح کرد: این سامانه فقط در تهران است و به دلیل کمبود اعتبار هنوز در انبار استان‌ها اجرایی نشده که عدم کنترل سیستمی منجر به مبهم بودن انبارداری می‌شود. مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی با اشاره به تبادل اطلاعات یکپارچه میان سازمان و گمرک به شکل آزمایشی در تهران و بندرعباس اظهار داشت: ۱۳ میلیارد تومان برای خرید انبار در استان‌های فارس، کردستان و کرمانشاه گذاشته شد و اکنون انبارهای ما سه برابر شده با این حال بیشترین حجم قاچاق کالا مربوط به استان‌های تهران، هرمزگان، بوشهر، فارس، اصفهان و آذربایجان شرقی است.

توسعه

مشاور رئیس‌جمهور:

برنامه‌های توسعه کشور عقلانی نیست

برنامه‌های توسعه بر مبنای روش‌های مختلفی است که هر کسی دلسوزی می‌کند منتها هر دلسوزی منجر به توسعه نمی‌شود. به گزارش تسنیم، اکبر ترکان با بیان اینکه در حال حاضر برنامه‌های توسعه بر مبنای عقلانیت نیست در صحبت با رادیو گفت‌وگو اظهار داشت: اگر بخواهیم به نرخ رشد ۸ درصدی برسیم نیازمند به سرمایه‌گذاری یک دوره ۵ ساله ۱۵۰۰ میلیارد دلاری هستیم که نوبخت این عدد را هزار میلیارد دلار اعلام کرد. ترکان با تأکید بر اینکه انقلاب ما انقلاب مستضعفین است، یادآور شد: آنچه در سال‌های اول انقلاب شده، رسیدگی به روستاها از نظر نیازهای اولیه مثل آب آشامیدنی بوده است. مشاور رئیس‌جمهور با اذعان به اینکه محرومیت‌زدایی به طور کامل ممکن نیست، توضیح داد: چون استعدادهای مناطق ایران با هم برابر نیستند و مناطقی از ایران سرسبز و پر باران و مناطقی هم کم‌باران و خشک هستند و نمی‌شود فکر کنیم همه اینها با هم برابر می‌شوند. وی با تأکید بر اینکه باید عدالت در توسعه و فرصت در توسعه را برابر کرد، خاطرنشان شد: در جایی که استعداد دارد نباید جلوی رشد و توسعه‌اش را بگیریم. در اوایل انقلاب، تصورهای اشتباهی

بود که به طور مثال جاهایی مثل گیلان و مازندران که استعدادهای طبیعی دارند، گفته می‌شد این مناطق نباید صنعتی شوند و پس از آن نتیجه رسیدند که گیلان و مازندران به تنهایی چند برابر هلند و بلژیک هستند و چرا نباید اینها را صنعتی کرد و قدری فکرها اصلاح شد. اکبر ترکان با اشاره به بعضی از مناطق کشور که استعداد طبیعی ندارند، گفت: مثلاً منطقه‌ای آب ندارد یا بارندگی منطقه‌ای سالانه بسیار کم است بنابراین نمی‌شود روی اینها غیرعادی سرمایه‌گذاری کرد چون سرمایه‌گذاری می‌کنیم و منجر به رشد اقتصادی نمی‌شود. وی ادامه داد: ما باید از این به بعد که نیازهای اولیه روستاهایمان کم آب و برق و مدرسه و خانه بهداشت و جاده است پشت سر گذاشتیم، به دنبال استعدادهای کم‌آب و کم‌برق آن استعداد را رشد دهیم. وی با بیان اینکه در حال حاضر برنامه‌های توسعه بر مبنای عقلانیت نیست، تصریح کرد: برنامه‌های توسعه بر مبنای روش‌های مختلفی است که هر کسی دلسوزی می‌کند منتها هر دلسوزی منجر به توسعه نمی‌شود. همه باید به تراز از درک برسند تا جهت‌گیری‌ها متناسب باشد با چیزی که به آن عقلانیت می‌گوییم.

آب‌وهوا

بوئوسوی ۲۳ / ۱۰	زنجان ۴ / -۱۱
راک ۵ / -۶	ساری ۲ / ۱۶
اردبیل ۴ / -۳	سمنان ۱ / ۹
رومیه ۳ / -۶	سنندج ۵ / -۶
اصفهان ۵ / -۹	شهرکرد ۱۱ / -۱۰
اهواز ۶ / ۱۸	شیراز ۳ / -۱۴
ایلام ۱ / -۱۳	قزوین ۲ / -۸
یخبود ۳ / -۵	قم ۱ / -۱۳
بندرعباس ۲۳ / ۱۰	کرج ۲ / -۸
بوشهر ۹ / ۱۶	کرمان ۵ / -۱۱
بیجند ۷ / -۱۱	کرمانشاه ۵ / -۷
تبریز ۶ / -۴	گرگان ۳ / -۱۴
تهران ۱ / ۱۰	مشهد ۵ / -۵
خرم‌آباد ۰ / ۱۱	همدان ۸ / -۷
رشت ۲ / ۱۴	پاسوج ۳ / -۱۱
زاهدان ۱ / -۱۲	یزد ۲ / -۱۴

بازار

ارز	قیمت (تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۳۸۶۵	۲۲
یورو	۴۲۵۷	۳۶
پوند	۴۸۷۴	۲۲
درهم امارات	۱۰۷۵	۸
بن‌زاین	۳۴	-
ریال عربستان	۱۰۳۵	۵
یوان چین	۵۷۴	-۱
لیر ترکیه	۱۰۸۰	۸
دینار کویت	۱۳۶۵۰	۱۰۰
دینار عراق	۲۱۹	-
دلار کانادا	۳۰۶۲	۷
روبل روسیه	۶۸	-
روپیه هند	۷۰	-

سکه	قیمت (تومان)	تغییر
طرح قدیم	۱۱۵۶۰۰۰	-
طرح جدید	۱۲۰۰۷۰۰	۴۲۰۰
نیم‌سکه	۶۳۴۰۰۰	۵۰۰۰
ربع‌سکه	۳۳۶۰۰۰	۳۰۰۰
سکه گرمی	۲۱۴۰۰۰	۳۰۰۰
هرمقال طلا	۴۹۹۲۰۰	۱۵۰۰
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۱۱۵۲۴۸	۳۴۶
یک گرم طلای ۲۴ عیار	۱۵۳۶۶۳	۴۶۲
هراونس طلا	۱۱۳۰۰۵ (دلار)	-
هراونس نقره	۱۷۱۵۹ (دلار)	-

نفت	قیمت (دلار)	تغییر
وست تگزاس	۵۲/۸۸	-
برنت دریای شمال	۵۶/۷۵	-
اوپک	۵۲/۷۵	-

بورس

بورس تهران	مقدار	تغییر (درصد)
شاخص بورس	۷۶۶۱۶	-۰/۲۷
شاخص ۳۰ شرکت‌برتر	۳۰۷۹/۵	-۰/۱۹
شاخص ۵۰ شرکت‌برتر	۳۰۱۱/۲	-۰/۲۱
شاخص بازار اول	۵۴۱۵/۲	-۰/۳۱
شاخص بازار دوم	۱۶۴۴۹/۲	-۰/۲۱
شاخص صنعت	۶۵۵۱۷/۱	-۰/۳۳

بیشترین افزایش	قیمت (ریال)	تغییر (درصد)
گروه دارویی برکت	۲۴۰۱	۱۴۰/۱
ح سرمایه‌گذاری رنا	۲۹۴	۵
درخشان تهران	۴۲۳۱	۴/۹۹
پارس الکترونیک	۴۵۲۵	۴/۵۲
ح داروسازی سینا	۱۵۴۰۸	۴/۲۱
دارویی لقمان	۴۵۷۸	۴/۲۸
سرمایه‌های صنعتی اردکان	۳۵۱۶	۴/۱۸
لوله‌سازان تراکتورسازی ایران	۴۲۲۵	۴/۱۷
ح توکولواد	۳۰۲	۴/۱۴

بیشترین کاهش	قیمت (ریال)	تغییر (درصد)
ح صنایع کاغذسازی کاوه	۱۱۲۴	-۸/۹۹
خوراک دام پارس	۸۵۰۸	-۴/۹۹
فراورده‌های ترقی‌ی ایران	۱۱۶۳۲	-۴/۹۹
شیرپاستوریزه پومگه خراسان	۳۵۵۶	-۴/۹۵
کارخانجات قند قزوین	۳۴۹۹	-۴/۸۷
موتوسازان تراکتورسازی ایران	۲۴۵۰	-۴/۷۸
سامان گسترصفهان	۱۳۹۹	-۴/۷۷
فراورده‌های نسوز پارس	۵۹۹۵	-۴/۶۶
صنایع کاغذسازی کاوه	۳۱۴۵	-۴/۵

تالارین الملل	شاخص کل	تغییر
بورس داوچونز	۲۰۰۷۱	-
نیکی‌زاین	۱۸۹۱۸	-
بورس شانگهای	۳۱۴۰	-
بورس استرالیا	۵۶۷۲/۵	-